

「プレオルソ」。こども歯ならび矯正法

## ws Lette

オ を 受 講 さ た 先 生



【こんにちは、大塚矯正歯科クリニックの大塚 淳です】

い日が続きます

お盆過ぎまで我慢です、

今日は、プレオルソ、 いびきのセミナー案内です。

睡眠時無呼吸症候群とは(睡眠時無呼吸症候群 以下SASと略 します)日本では、2003年2月26日の山陽新幹線の事件によっ て一躍有名になり、社会的に大きく取り上げられるようになりま した。この事件は山陽新幹線の運転士(33歳)が運転中に寝込ん でしまい、その原因がSASであることがわかり、大騒ぎになり ました。睡眠時無呼吸症候群の最大の問題は、昼間の耐える事の できない異常な眠気です。この眠気によりほとんど気を失った状 態になり、運転中の事故。作業中の事故など大きな問題を引き起 します。

SASに詳しい千葉大学の「磯野史朗先生」の講演でのお言葉 を引用すると睡眠時無呼吸症候群の予防的な根本治療は、こども の時期の矯正治療が非常に有効であると言われております。これ は、SASの多くは頭蓋骨の形態的な原因に起因されいると考え

ます。そのためこどもの時期に将来SASになる可能性が高い と思われる症例に対して早期の矯正治療はSASに有効であると 推察されます。そこで新しい存型機能的顎矯正装置は、元来、小 児矯正装置として開発されましたが、小児矯正装置として使用し ているうちにある作用に気が付きました。新しいい既存型機能的 顎矯正装置を使用している患者さん 100人にアンケートを行い ました。その中で「いびき」が大きいとされている約6割の患者 さんに効果ありと認めました。そこでこの度、プレオルソ装置の 素材や形状の改善を行い セミナーを開催するに至りました。

2017.8.1

お申し込みは、別紙にて。



この News Letter は、私の知り合いの先生やセミナーを受講された先生

を中心に送らせていただいております。 趣旨は私が日常臨床の中で「大塚式」こども歯ならび矯正法を実践していく 中で気がついたこと、改善点、新しいアイデアなどをお伝えするためのメー ルです。

「プレオルソ」こども歯ならび矯正法 News Letter」を PDF にて配信させていただいております。不要の方や、アドレス変更ご希望の方は下記へお願 いします。

/www.ooc.or.jp/preortho/newsletter/

「プレオルソ」こども歯ならび矯正法 News Letter」

バックナンバーは、こちら

c or in/preortho/newsletter/backnumber/

ご不明な点がございましたら下記までご連絡いただければと思います。

大塚矯正歯科クリニック 〒700-0903 岡山市北区幸町 8-18 Phone: 086-234-0006 / Fax: 086-234-3446 Eメール info@ooc.or.jp

**★**フェイスブック ツイッター 「大塚 淳」の実名で登録してます。 友達申請 / フォローをお待ちしております♪ ★「いいね」 ボタンを押して頂ければ嬉しいです♪



### 「プレオルソ」こども歯ならび矯正法 DVD

定価 48,600円(税込)

以前、講習会を受講された先生は、¥43.200(税込) ネットからのご注文は、こちらから。

http://www.ooc.or.jp/preortho/

FAX でのご注文は、本 PDF3 ページ目の注文書に ご記入頂き 086-234-3446 までお送りください。





# 「プレオルソ」。しょびき

独自開発のマウスピースを導入した、SAS※といびきの新しい治療

## 歯科の先生にこそ 聞いていただきたい "いびき"の話です。

- ●歯科のいびき(SAS)治療とは
- ●□腔内トレーニングによるいびき軽減
- ●あつかいやすい独自開発のマウスピース
- ●いびきと歯科クリニックとの関係性について

※SAS…睡眠時無呼吸症候群



[講師: 大塚 淳 / 略歴]

東京歯科大学卒業、東京歯科大学大学院卒業、 医学博士・歯学博士、東京歯科大学非常勤講師、 日本矯正歯科学会認定医、 大塚矯正歯科クリニック院長



### 第一回「プレオルソ」。しょびき改善セミナー参加申込書

<b>以下にご記入の上、FAX (086-234-3446) までお申込み下さい</b> 。 ご参加になる会場をお選びください。	
2017年 10月15日(日) 東京 TKP東京駅日本橋カンファレンスセンター	
御芳名	フリガナ
貴医院名	
医院御住所 〒	
TEL	FAX
E-mail ■ご不明な点は、下記までお問合せくだっ 大塚矯正歯科クリニック内 有限会社オリ	初受講 27,000円(税込) さい。 Jエンタルマジック <b>TEL:086-234-000</b> 6
※上記受講料は消費税8%の金額です。消費税3 差額をご請求させていただきますので、ご了承	

■時間

10:00~13:00

■受講料(お申込みと同時に受講料をお振込み下さい。) 初受講:¥25,000+税(¥27,000)

■主催/お問合せ:

大塚矯正歯科クリニック内 有限会社オリエンタルマジック TEL:086-234-0006 協賛:株式会社フォレストワン TEL:047-474-8105

#### お願い:お申込みと同時に受講料をお振込み下さい。

- ・お振込みをもって正式受付とさせていただきます。
- ・振込み手数料はご負担願います。
- ・お振込み控をもって領収証とさせていただきます。
- ·参加者のお名前でお振込みください。
- ・正式な受付を頂きましたら、会場の地図等詳しい 資料を送付させていただきます。

#### ■振込先:

三菱東京UFJ銀行 岡山支店普通口座:0076597 有限会社 オリエンタルマジック

- ※キャンセルされる場合は、開催日より3営業日前(土/日/祝除く)の
- 17時頃迄に、お電話にてご連絡ください。
- それ以降は、キャンセル料として受講料の50%、当日のキャンセルおよび 無断欠席の場合、100%をキャンセル料として申し受けます。何卒ご了承ください。
- ※講習会費振込後キャンセルされた場合、 振込手数料を引いた金額をご返金させて頂きます。